sexta-feira, 16 de OUtUBrO de 20094
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITuRA MuNICIPAl DE AVEIRO
NúMERO DE PublICAçãO: 35271

AVISO DE RESulTADO
PREGãO PRESENCIAl Nº 008/2009

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio torna público que foi vencedora
do Pregão Presencial nº 008/2009, a empresa N. ALMEIDA
RODRIGUES, CNPJ Nº 09.254.567/0001-69. Aveiro (PA),
03.10.2009.

Rubem de lima Macedo Júnior
  Pregoeiro

PREFEITuRA MuNICIPAl DE ORIXIMINÁ
NúMERO DE PublICAçãO: 35347

AVISO DE lICITAçãO
TOMADA DE PREçO Nº.003-PMO/2009

A Prefeitura de Oriximiná informa que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço nº003-PMO/2009, objeto:
Contratação de empresa para prestação dos serviços de
recuperação de 20km do Ramal do Carapanã, zona rural do
município. Abertura: 03/11/09 às 8:10 h. Edital no valor de R$-
50,00, adquirido no prédio da PMO, Rua Barão do Rio Branco,
2336-Centro, horário das 8:00 às 13:00h.

Oriximiná, 15 de outubro de 2009.
IVONAlDO DA luZ SIlVA

Presidente da CPL

PREFEITuRA MuNICIPAl DE SãO FÉlIX DO XINGu – PA
NúMERO DE PublICAçãO: 35391

AVENIDA 22 DE MARçO N° 915 – CENTRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Tomada de Preços: 003/2009 – Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato 023/2009 Contratante: Prefeitura Municipal
de São Félix do Xingu/PA - Contratados: R. E. Rocha e Silva
Representações e Serviços Gráficos - ME - Objeto: Alteração do
valor global que passa de R$ R$ 45.363,00 (quarenta e cinco mil
trezentos e sessenta e três reais), para R$ 56.703,75 (cinqüenta
e seis mil setecentos e três reais e setenta e cinco centavos),
perfazendo um aumento de R$ 11.340,75 (onze mil trezentos e
quarenta reais e setenta e cinco centavos), equivalente a 25%
(vinte por cento) do valor inicial, conforme a Lei nº. 8.666/93,
Art. 65, §1º. Vigência: 10/03/2009 a 31/12/2009- Data da
Assinatura. 19/06/2009.
Tomada de Preços: 005/2009 – Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato 070/2009 Contratante: Prefeitura Municipal de São
Félix do Xingu/PA - Contratados: Santiago Transportadora e
Terraplenagem Ltda - Objeto: Alteração do valor que passa de R$
31.600,00 (trinta e um mil e seiscentos reais), para R$ 39.500,00
(trinta e nove mil e quinhentos reais), perfazendo um aumento
de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais), equivalente a 25%
(vinte por cento) do valor inicial, conforme a Lei nº. 8.666/93,
Art. 65, §1º. Vigência: 13/03/2009 a 13/07/2009- Data da
Assinatura. 09/06/2009.
Tomada de Preços 005/2009: – Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato 021/2009 Contratante: Prefeitura Municipal de São
Félix do Xingu/PA  Contratados: Terraplanagem Garcia Ltda. -
Objeto: Alteração do valor que passa de R$ 388.280,00 (trezentos
e oitenta e oito mil duzentos e oitenta reais), para R$ 485.350,00
(quatrocentos e oitenta e cinco mil trezentos e cinqüenta reais),
perfazendo um aumento de R$ 97.070,00 (noventa e sete mil
e setenta reais), equivalente a 25% (vinte por cento) do valor
inicial, conforme a Lei nº. 8.666/93, Art. 65, §1º.
Vigência: 13/03/2009 a 13/07/2009 - Data da Assinatura.
09/06/2009.
Tomada de Preços: 013/2009 – Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato 071/2009 Contratante: Prefeitura Municipal de
São Félix do Xingu/PA Contratados: Amazônia Jornalismo e
Publicidade Ltda.- Objeto: Alteração do Valor Global que passa
de R$ 23.664,00 (vinte e três mil seiscentos e sessenta e
quatro reais), para R$ 29.580,00 (vinte e nove mil quinhentos
e oitenta reais), perfazendo um aumento de R$ 5.916,00 (cinco
mil novecentos e dezesseis reais), equivalente a 25% (vinte por
cento) do valor inicial, conforme a Lei nº. 8.666/93, Art. 65, §1º.
Vigência: - Data da Assinatura. 19/06/2009.
Tomada de Preços: 003/2009 – Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato 022/2009 Contratante: Prefeitura Municipal de São
Félix do Xingu/PA - Contratados: L. J. de Oliveira & Cia. Ltda. -
Objeto: Alteração do Valor Global que passa de R$ 312.670,95
(trezentos e doze mil e seiscentos e setenta reais e noventa e cinco
centavos para R$ 390.838,69 (trezentos e noventa mil oitocentos
e trinta e oito reais e sessenta e nove centavos, perfazendo um
aumento de R$ 78.167,74 (setenta e oito mil e cento e sessenta
e sete reais e setenta e quatro centavos) equivalente a 25%
(vinte e cinco por cento). Vigência: 10/03/2009 a 31/12/2009-
Data da Assinatura. 19/06/2009.
Tomada de Preços:  002/2009 – Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato 030/2009 Contratante: Prefeitura Municipal de
São Félix do Xingu/PA - Contratados: C. R. Pimentel Alves. -
Objeto: Alteração do valor global que passa de R$ 589.195,00
(quinhentos e oitenta e nove mil cento e noventa e cinco reais),
para R$ 736.493,75 (setecentos e trinta e seis mil quatrocentos
e noventa e três reais e setenta e cinco centavos), perfazendo

um aumento de R$ 147.298,75 (cento e quarenta e sete mil
duzentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos),
equivalente a 25% (vinte por cento) do valor inicial, conforme a
Lei nº. 8.666/93, Art. 65, §1º. Vigência: - Data da Assinatura.
09/06/2009.
Convite 020/2009 – Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
077/2009 Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do
Xingu/PA - Contratados: Edimar Moreira da Silva & Cia Ltda. –
Me. - Objeto: Alteração do valor que passa de R$ 49.631,65
(quarenta e nove mil seiscentos e trinta e um reais e sessenta
e cinco centavos), para R$ 62.039,56 (sessenta e dois mil e
trinta e nove reais e cinqüenta e seis centavos), perfazendo um
aumento de R$ 12.407,91 (doze mil quatrocentos e sete reais e
noventa e um centavos), equivalente a 25% (vinte por cento) do
valor inicial, conforme a Lei nº. 8.666/93, Art. 65, §1º. Vigência:
- Data da Assinatura. 27/04/2009.

Antonio Paulino da Silva
 Prefeito Municipal

PREFEITuRA MuNICIPAl DE SãO FÉlIX DO XINGu – PA
NúMERO DE PublICAçãO: 35387

AVENIDA 22 DE MARçO N° 915 – CENTRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n°. 162/2009 – Pregão Presencial: 030/2009 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA
- Contratados: PEMA – Pereira e Machado Táxi Aéreo Ltda -
Objeto: Prestação horas vôo em aeronave de pequeno porte, para
atender as secretarias municipais SEMAGOV, SEMAPLAN, SEMFI,
SEMTEPS, SEMAGRI, SEMATUR, SEMECLA E SEMOB.  Vigência:
18/06/2009 a 18/06/2010- Valor Global: R$ 96.000,00– Data da
Assinatura. 18/06/2009.
Contrato n°. 173/2009 – Pregão Presencial: 031/2009 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA
- Contratados: PEMA – Pereira e Machado Táxi Aéreo Ltda. -
Objeto: Prestação horas vôo em aeronave de pequeno porte, para
atender as Secretaria Executiva de Educação - SEED  Vigência:
22/06/2009  a 22/06/2010- Valor Global: R$ 240.000,00 – Data
da Assinatura. 22/06/2009.
Contrato n°. 181/2009 – Pregão Presencial: 040/2009 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA -
Contratados: C. R. Pimentel Alves - Objeto: Aquisição de combustíveis,
lubrificantes e filtros para manutenção dos veículos das secretarias:
SEMAGOV, SEMAPLAN, SEMFI, SEMTEPS, SEMAGRI, SEMATUR,
SEMECLA E SEMOB Vigência: 03/07/2009 a 03/07/2010 - Valor
Global: R$ 921.782,00– Data da Assinatura. 03/07/2009.
Contrato n°. 180/2009 – Pregão Presencial: 038/2009 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA -
Contratados: L. J. de Oliveira & Cia Ltda. - Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios, ferramentas agrícolas e produtos de
limpeza para atender o convênio n.° 01/2009PMSFX, firmado
entre a Prefeitura Municipal e a associação das famílias da casa
rural - AFCFR Vigência: 03/07/2009 a 31/12/2009- Valor Global:
R$ 12.832,15– Data da Assinatura. 03/07/2009.
Contrato n°. 163/2009 – Pregão Presencial: 034/2009 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA
- Contratados: PEMA – Pereira e Machado Táxi Aéreo Ltda -
Objeto: Prestação horas vôo em aeronave de pequeno porte,
para atender as Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
SEMSA Vigência: 25/06/2009 a 25/06/2010- Valor Global: R$
243,000,00– Data da Assinatura. 25/06/2009.
Contrato n°. 178/2009 – Pregão Presencial: 039/2009 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA
- Contratados: Transportadora Vale do Xingu Ltda. - Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de LIMPA
FOSSA, para atender a Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento - SEMSA Vigência: 06/07/2009 a 06/07/2010- Valor
Global: R$ 38.400,00– Data da Assinatura. 06/07/2009.
Contrato n°. 159/2009 - Convite: 030/2009 – Contratante:
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - Contratados:
Edimar Moreira da Silva & Cia. Ltda. - Objeto: Contratação
de empresa em regime de empreiteira global para reforma e
adequação de prédio para atender a Secretaria Municipal de
Trabalho e Promoção Social Vigência: 09/06/2009 - Valor Global:
R$ 25.000,00 – Data da Assinatura. 09/06/2009.
Contrato n°.  174/2009 - Convite: 033/2009 – Contratante:
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - Contratados:
L. P. Construtora e Empreiteira Ltda - Objeto: Contratação de
empresa em regime de empreiteira global para construção de
uma casa padrão popular  Vigência: 29/06/2009 a 31/12/2009 -
Valor Global: R$ 23.693,94 – Data da Assinatura. 29/06/2009.
Contrato n°. 167/2009 - Convite: 031/2009 – Contratante:
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - Contratados: R.
L. de Silva & Cia. Ltda. - Objeto: Aquisição de 500 (quinhentos)
recargas de botijão de gás e aquisição de 30 (trinta) botijões
de gás completo (vasilhame e gás) para atender a Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento Vigência: 23/06/2009 a
23/06/2010 - Valor Global: R$ 22.575,00 – Data da Assinatura.
23/06/2009.
Contrato n°. 069/2009 - Convite: 010/2009 – Contratante:
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - Contratados:
Marciel & Olivo Ltda - Objeto: Locação de 02 (dois) Veículos

tipo 3X4, com carroceria aberta com capacidade máxima de
4000 (quatro mil) quilos, para atender a Secretaria Municipal de
Educação  Vigência: 02/03/2009 a 31/12/2009 - Valor Global:
R$ 54.320,00 – Data da Assinatura. 02/03/2009.
Contrato n°. 099/2009 - Convite: 018/2009 – Contratante:
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - Contratados:
Zucatelli Empreendimentos Ltda. - Objeto: Aquisição de um
veículos tipo AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, O km, mínimo
1.3, Vigência: 27/03/2009 a 31/12/2009 - Valor Global: R$
54.987,00 – Data da Assinatura. 27/03/2009.
Contrato n°. 177/2009 – Pregão Presencial: 035/2009 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA
- Contratados: Transportadora Vale do Xingu Ltda. - Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de LIMPA
FOSSA, para atender as Secretarias: SEMAGOV, SEMAPLAN,
SEMFI, SEMTEPS, SEMAGRI, SEMATUR, SEMECLA, E SEMOB.
Vigência: 30/06/2009 a 30/06/2010- Valor Global: R$ 76.800,00–
Data da Assinatura. 06/07/2009.
Contrato n°. 168/2009 – Pregão Presencial: 032/2009
– Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA - Contratados: N. de Oliveira Ramos & Cia Ltda. - Objeto:
Prestação de Serviços de confecção de faixas, banners, adesivos,
placas e camisetas promocionais para atender as Secretarias:
SEMAGOV, SEMAPLAN, SEMFI, SEMTEPS, SEMAGRI, SEMATUR,
SEMECLA e SEMOB. Vigência: 25/06/2009 a 25/06/2010- Valor
Global: R$ 89.000,00– Data da Assinatura. 36/06/2009.
Contrato n°. 175/2009 – Pregão Presencial: 033/2009 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA -
Contratados: M. F. da Silva Informática – ME - Objeto: contratação
de empresa de prestação de serviços de manutenção em
computadores, impressoras, copiadoras, scaners, configuração
de redes de internet, e rede Windows, para atender as secretarias
SEMAGOV, SEMAPLAN, SEMFI, SEMTEPS, SEMAGRI, SEMATUR,
SEMECLA, e SEMOB  Vigência: 29/06/2009 a 29/06/2009- Valor
Global: R$22.800,00– Data da Assinatura. 29/06/2009.
Contrato n°. 197/2009 – Pregão Presencial: 028/2009 – Contratante:
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - Contratados: L. J. de
Oliveira & Cia Ltda. - Objeto: Aquisição de utensílios domésticos para
atender as cozinhas das escolas do município de São Felix do Xingu -
PA  Vigência: 24/07/2009 a 24/06/2010- Valor Global: R$ 79.737,00–
Data da Assinatura. 24/07/2009.
Contrato n°. 164/2009 – Tomada de Preços: 029/2009 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA -
Contratados: Anísio & Meireles Ltda. – Me - Objeto: Aquisição de artigos
funerários para atender a demanda anual da Secretaria Municipal de
Trabalho e Promoção Social Vigência: 22/06/2009 a 22/06/2010 -
Valor Global: R$ 193.320,00 – Data da Assinatura. 22/06/2009.
Contrato n°. 172/2009 – Tomada de Preços: 030/2009 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA
- Contratados: Marciel & Olivo Ltda. - Objeto: Locação de 02
(dois) veículos para atender a Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento SEMSA Vigência: 09/07/2009 a 09/07/2010 - Valor
Global: R$ 103.440,00 – Data da Assinatura. 09/07/2009.
Contrato n°. 176/2009 – Tomada de Preços: 028/2009
– Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA - Contratados: N. de Oliveira Ramos & Cia Ltda. - Objeto:
Prestação de serviços de carro de som para publicidade, para uso
das seguintes secretarias: SEMAPLAN, SEMOB, SEMSA, SEMED,
SEMAGRI, SEMATUR, SEMFI, SEMECLA, E SEMTEPS Vigência:
30/06/2009  a 31/06/2010 - Valor Global: R$ 66.600,00 – Data
da Assinatura. 30/06/2009.
Contrato n°. 170/2009 – inexigibilidade: 006/2009 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA -
Contratados: Francis Lopes Produções e Edições Ltda.  - Objeto:
Contratação de Show artístico Menino de Rua e sua Banda Os
Garotos do Arrocha para festividade da Vila Teilandia. Vigência:
23/06/2009 a 29/06/2009- Valor Global: R$ 4.000,00– Data da
Assinatura. 23/06/2009.

Antonio Paulino da Silva
 Prefeito Municipal

PREFEITuRA MuNICIPAl DE SãO FÉlIX DO XINGu
NúMERO DE PublICAçãO: 35360

ESTADO DO PARÁ
PREFEITuRA MuNICIPAl DE SãO FÉlIX DO XINGu

CONCuRSO PúblICO
AVISO

A Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu comunica que
está fixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal, assim
como publicado no site da FADESP (www.fadesp.org.br), a
relação nominal, por cargo, com o resultado da prova de títulos
dos cargos de professor (nível médio e superior) do Concurso
Público desta Prefeitura regido pelo Edital de Abertura do
Concurso n° 01/2009/PMSFX. Os candidatos têm prazo de cinco
dias úteis após esta publicação, para recorrer deste resultado na
forma do subitem 14.6 do Edital de Abertura.

São Félix do Xingu-PA, 16 de outubro de 2009
Antonio Paulino da Silva

Prefeito Municipal
Divino dos Reis de Souza

Secretário Municipal de Administração e Planejamento